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BIOGRAM ŚWIADKA HISTORII
Nazywany przez Janusza Malinowskiego „człowiekiem szybszym od wiatru”,  ponieważ
przenosił  się  z  miejsca na miejsce z  szybkością  godną podziwu.  Sam przyznaje,  że w
środowisku dziennikarskim nazywano go „dziennikarskim pistoletem” – Jacek Marek Gallant,
autor opowiadań, reportaży, felietonów; audycji radiowych i telewizyjnych, a także fraszek,
limeryków i utworów poetyckich.  Urodził się w 1956 roku w Lublinie. Uczęszczał do V Liceum
Ogólnokształcącego  im.  Marii  Curie-Skłodowskiej  w  Lublinie  przy  ulicy  Lipowej.  Jest
absolwentem  Medycznego  Studium  Zawodowego  i  Wydziału  Prawa  i  Administracji
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Będąc studentem, w 1978 roku rozpoczął
pracę  w  studenckim  dodatku  „Konfrontacje”  w  „Kurierze  Lubelskim”.  Był  redaktorem
naczelnym „Biuletynu Informacyjnego ZW SZSP w Lublinie" oraz jego wydań strajkowych w
1981 roku. W swojej wieloletniej karierze dziennikarskiej był związany z licznymi redakcjami,
m.in.:  z  Kurierem  Lubelskim  (od  1982),  Sztandarem  Ludu  (od  wiosny  1983).   Był
korespondentem (w 1989) „Sztandaru Młodych” w Finlandii.  Drukował teksty na łamach
tygodnia „Wprost”.  W latach 1991-1993 Jacek Gallant pełnił  funkcję zastępcy redaktora
naczelnego  Telewizji  Niezależnej  Lublin.  Po  wyjeździe  do  Kosowa  w  2013  roku  jako
niezależny publicysta pisał  artykuły dla „Kuriera Lubelskiego” i  „Trybuny”.  W 2021 roku
ukazała  się  jego  książka  „Pisane  w  kotle  2013–2018”   zawierająca  teksty,  reportaże,
informacje, relacje z prawie sześcioletniego pobytu na Bałkanach, ilustrowana zdjęciami
autora. Zaś w roku 2023 wybór opowiadań, poezji i limeryków - „Gal(l)anteria”.
W między czasie zajmował się biznesem i doskonalił kwalifikacje menadżerskie na studiach
podyplomowych w Wyższej  Szkole Humanistycznej   w Pułtusku oraz na Uniwersytecie
Jagiellońskim w Krakowie. Jacek Gallant jest też aktywny społecznie i politycznie. Od 1994
roku, przez cztery najbliższe lata był wiceprezydentem Lublina i po raz pierwszy radnym.
Funkcję radnego pełnił do 2006 roku. W 1999 roku pracował jako wicedyrektor Wydziału
Kultury i Sztuki Lubelskiego Urzędu Marszałkowskiego, a następnie, w latach 2000-2008 był
dyrektorem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie.
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